
 

 

Č. j.: MV- 33954-32/OSR-2022 

 

 

 

 

DODATEK Č. 4 KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
(dále „Dodatek“) 

  

 

Objednatel:      Česká republika – Ministerstvo vnitra 

se sídlem:       Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7  

IČO:          00007064 

DIČ:         CZ00007064 

bankovní spojení:   účet č. 19–3605881/0710 vedený u České národní banky 

zastoupen:  Ing. Mgr. Davidem Slámou, ředitelem odboru strategického 
rozvoje a koordinace veřejné správy 

 

(dále jen „Objednatel“)  
 

a 

 

 

Poskytovatel:      AION CS, s.r.o. 

se sídlem:       nám. T. G. Masaryka 1280, 760 01 Zlín    

IČO:         60738634    

DIČ:         CZ60738634 

bankovní spojení:     

zastoupen:       

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka C 18117

   

(dále jen „Poskytovatel“) 
 

(Objednatel a Poskytovatel dále jednotlivě též jen „Strana“ nebo společně „Strany“) 
  

 

 

 
 

 

*MVCRX07SOCT9* 
MVCRX07SOCT9 

prvotní identifikátor 



 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

A. Dne 18. 8. 2022 uzavřely Strany Smlouvu o poskytování služeb č.j.: MV- 83775-

27/VZ-2022 (dále jen „Smlouva“), a to na základě zadávacího řízení nadlimitní 
veřejné zakázky s názvem „Služby verifikace dat pro projekt e-Sbírka a e-Legislativa 

(Projekt elektronické Sbírky zákonů a mezinárodních smluv a elektronické tvorby 
právních předpisů)“ (dále také jako „projekt e-Sbírka a e-Legislativa“) 
uveřejněnou ve Věstníku veřejných zakázek resp. Úředním věstníku Evropské unie 
pod evidenčními čísly Z2022-018692 resp. 2022/S 095-262654  a zadávanou 
Objednatelem jako zadavatelem ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), v němž byla 
nabídka Poskytovatele vybrána jako nejvýhodnější. Dne 30. 8. 2022 pak Strany 

uzavřely Dodatek č. 1 ke Smlouvě jako č.j. MV- 33954-12/OSR-2022, dne 25. 11. 2022 

pak Strany uzavřely Dodatek č. 2 ke Smlouvě jako č.j. MV- 33954-20/OSR-2022 a dne 

18. 12. 2023 pak Strany uzavřely Dodatek č.  3 ke Smlouvě jako č.j. MV- 33954-

26/OSR-2022. 

B. Strany činí nesporným, že v období od uzavření dodatku č. 3 v průběhu realizace 
Projektu e-Sbírka a e-Legislativa došlo k okolnostem stojících mimo vůli Stran, 
podrobně specifikovaných níže v bodu C tohoto Dodatku, které Strany jednající 
s náležitou péčí nemohly předvídat, a důsledku kterých je nutno modifikovat práva 
a povinnosti Smluvních stran v rozsahu a způsobem vymezeným dále v tomto 
dodatku (dále jen „Okolnosti“).  

C. Strany činí nesporným, že Okolnostmi dle předchozího bodu B tohoto článku 

Dodatku jsou zejména tyto skutečnosti: 

a. Dne 8. 11. 2023 byl Parlamentem schválen vládní návrh zákona, kterým se mění 
některé zákony v souvislosti s elektronizací vybraných agend (sněmovní tisk 
č. 521 a senátní tisk č. 158, vyhlášen dne 7. 12. 2023 ve Sbírce zákonů jako 
č. 346/2023 Sb., dále „nová právní úprava“). Tento zákon rozděluje nasazení 
systému e-Sbírka a e-Legislativa tak, že do praxe nejprve odděleně od 1. 1. 2024 
vstoupí e-Sbírka, a pro e-Legislativa následně s postupnými etapami uvedení 
do praxe od 1. 7. 2024, 1. 10. 2024 a 1. 1. 2025 s tím, že plné uvedení e-Legislativy 

do praxe pro všechny typy aktů nastane vzhledem k nové právní úpravě až se 
začátkem nového volebního období Poslanecké sněmovny (předpoklad říjen 
2025). Do úplného projednání nové právní úpravy Parlamentem nebylo zřejmé, 
jaká bude konečná podoba nasazení systému e-Sbírka a e-Legislativa do praxe, 

neboť ze strany obou komor Parlamentu, kterých se nová právní úprava navíc 
přímo týká, mohl být návrh modifikován. Model uvedení systému e-Sbírka a e-

Legislativa do ostrého provozu, který je součástí Smlouvy, vyžadoval na 

základě nové právní úpravy zajištění doplňování a kontroly dat systému 
e-Sbírka a e-Legislativa až do 30. 11. 2025. 



 

 

b. V návaznosti na schválení nové právní úpravy přistoupilo Ministerstvo vnitra 
k realizaci otevřené veřejné zakázky „Služby postupné digitalizace Sbírky 
zákonů a mezinárodních smluv“. Současně prostřednictvím Dodatku č. 3 
zajistilo provádění verifikace dat po období 1. 1. 2024 až 31. 3. 2024, než bude 
moci být dodávka z této veřejné zakázky zajištěna. 

c. S ohledem na skutečnosti, které stojí mimo vůli Stran, musela být veřejná 
zakázka „Služby postupné digitalizace Sbírky zákonů a mezinárodních smluv“ 
zrušena a následně vyhlášena znovu. Po dobu nezbytně nutnou k realizaci 

nově vyhlášené veřejné zakázky, která zajistí digitalizaci v parametrech podle 
nové právní úpravy až do listopadu 2025, je třeba zajistit verifikaci dat aktů 
vyhlašovaných ve Sbírce zákonů, Sbírce mezinárodních smluv a ve Sbírce 
zákonů a mezinárodních smluv i pro období 1. 4. 2024 až 12. 4. 2024. 

D. V návaznosti na výše uvedené považují Strany za nezbytné upravit práva 
a povinnosti Stran vyplývajících ze Smlouvy, ve znění jejích dodatků tak, aby byly 

zohledněny Okolnosti popsané výše v tomto Dodatku, přičemž Strany se za tímto 
účelem rozhodly uzavřít tento Dodatek. 

E. Strany považují shora popsané změny Smlouvy za změny závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku, které jsou v souladu s § 222 ZZVZ. 

 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Strany se dohodly, že předmětem tohoto Dodatku je: 

 

2.1.1. úprava předmětu plnění Smlouvy podle čl. 3.1.2 Smlouvy o provedení 
postupné verifikace aktů Sbírky zákonů, Sbírky mezinárodních smluv 
a Sbírky zákonů a mezinárodních smluv předaných k digitalizaci od 

1. 4. 2024 do 12. 4. 2024, včetně verifikace doplnění a domapování tezauru 
terminologie CzechVoc spolu s verifikací jednotlivých aktů, a to způsobem 
uvedeným ve Smlouvě, jejích přílohách a jejích dodatcích; 

2.1.2. úprava období postupné verifikace dat za období 01. 01. 2024 až 31. 3. 2024 

na 1. 1. 2024 až 12. 04. 2024 v kapitole 2 přílohy č. 2 Smlouvy a s termínem 
akceptace dne 30. 05. 2024. 

2.1.3. oprava početní chyby zavedené v dodatku č. 3 v příloze č. 9 Smlouvy, kdy 
součet částek v řádcích C1, C2 (po úpravě dodatkem č. 3) a C3 nebyl správně 
promítnut do řádku „CELKOVÁ CENA za plnění celé veřejné zakázky (C1 
+ C2 + C3)“, a to ani v jedné ze zde uvedených částek. 

 

 

 



 

 

3. ZMĚNA ČLÁNKU Č. III SMLOUVY (PŘEDMĚT SMLOUVY) 

Strany se dohodly, že ustanovení odstavce 3.1.2 Smlouvy se mění a nově zní: 

3.1.2 Postupnou verifikaci aktů Sbírky zákonů, Sbírky mezinárodních smluv a Sbírky 
zákonů a mezinárodních smluv vyhlašovaných od 1. 10. 2022 - V rámci tohoto 
věcného okruhu budou verifikovány akty postoupené Objednatelem k digitalizaci 
v období od 1. 10. 2022 až do 12. 4. 2024, způsobem uvedeném v této Smlouvě, 
zejména potom v příloze č. 1 této Smlouvy a v kapitole 4 přílohy č. 2 této Smlouvy. 
Digitalizace a následná verifikace dat bude probíhat po balíčcích dat tvořených 
jednotlivými částkami sbírek. Tato služba zahrnuje i verifikaci doplnění slovníku 
pojmů definovaných právním řádem České republiky jako součásti tezauru 
CzechVoc realizované dodavatelem digitalizace na základě obsahu zpracovávané 
částky. Přesný rozsah této části plnění, jednotlivých období postupné verifikace 
a termínů jejich akceptace je uveden v kapitole č. 4 přílohy č. 2 této Smlouvy. 

 

4. ZMĚNA ČLÁNKU Č. VI SMLOUVY (CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY) 

4.1. Strany se dohodly, že ustanovení čl. 6.1 Smlouvy se mění a nově zní: 

6.1 Cena za Plnění je stanovena dohodou Stran jako celková cena za poskytnutí 
veškerého Plnění z této Smlouvy a činí 18 618 400,00Kč (slovy: osmnáct milionů 
šest set osmnáct tisíc čtyři sta korun českých) bez DPH, tj. 22 528 264,00Kč 
(slovy: dvacet dva milionů pět set dvacet osm tisíc dvě stě šedesát čtyři 
korun českých) včetně DPH ve výši 21 % (slovy: dvacet jedna procent). Objednatel 
prohlašuje, že celková cena za Plnění z této Smlouvy a jednotlivé dílčí ceny jsou 
cenami smluvními na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky, a to 
otevřeného nadlimitního zadávacího řízení, při kterém byly dodrženy zásady dle § 6 
ZZVZ. Poskytovatel prohlašuje, že ceny jsou stanoveny v souladu se zákonem 
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. Jednotlivé ceny za věcné 
okruhy předmětu Plnění a měsíční sazba u jednoho z věcných okruhů jsou stanoveny 
v příloze č. 9 této Smlouvy. 

4.2. Strany se dohodly, že ustanovení čl. 6.5 písm. b) bod ii) Smlouvy se mění a nově zní: 

ii) v případě (dílčího) plnění podle čl. 3.1.2  této Smlouvy za řádně provedené 
a Objednatelem akceptované plnění v rozsahu konkrétního období postupné 
verifikace stanoveného v kapitole č. 4 přílohy č. 2 Smlouvy, přičemž výše fakturace 
bude určena součinem počtu kalendářních měsíců zahrnutých do období postupné 
verifikace a  měsíčním paušálem postupné verifikace. Poskytovatel je oprávněn 
fakturovat nejdříve první (1.) den následující po akceptaci ze strany Objednatele dle 
této Smlouvy a přílohy č. 2 Smlouvy. Pokud bude hrazeno plnění za období, 
které netvoří celý kalendářní měsíc, určí se výše plnění za neúplný měsíc tak, 
že se sazba za měsíc plnění vydělí 30 a vynásobí počtem dní, za které je 
v daném měsíci plněno.   



 

 

 

4.3. V návaznosti na uvedené se Strany dohodly, že text Přílohy č. 9 Smlouvy se ruší 
a nahrazuje textem uvedeným v Příloze tohoto Dodatku. 

 

 

5. ZMĚNA KAPITOLY Č. 2 PŘÍLOHY Č. 2 SMLOUVY 

5.1. Upravuje se období postupné digitalizace 6., a to nově na období 01. 01. 2024 až 
12. 04. 2024 a s termínem akceptace dne 30. 05. 2024. 

 

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1. Tento Dodatek je platný dnem podpisu oběma Stranami a účinnosti nabývá dnem  

uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění Dodatku v Registru smluv zajišťuje 
Objednatel. 

6.2. Tento Dodatek představuje úplnou dohodu Stran o změně Smlouvy. 

6.3. Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu tohoto 
Dodatku věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k  jeho uzavření. 

6.4. Poskytovatel souhlasí s uveřejněním elektronické verze tohoto Dodatku, na 
internetových stránkách Objednatele www.mvcr.cz a na profilu Objednatele.   

6.5. Tento Dodatek je podepsán elektronickými podpisy.  
6.6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy: 

 Příloha – Upravené znění přílohy č. 9 Smlouvy – Cenová nabídka. 

Strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

Za Objednatele: 

 

 Za Poskytovatele: 

  

 

   Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Ing. Mgr. David Sláma, ředitel odboru 
strategického rozvoje a koordinace 

veřejné správy  

 

 

AION CS, s.r.o. 

 

http://www.mvcr.cz/

